MA17/1 Datum 12.06.2002 Art.Nr. 77667 Z.Nr. 8664060 Änd.Stand 161/02  1
Benutzerinformation
MA17/1
Inkrementaler Dreipunktregler
DEUTSCH
1. Gewährleistungshinweise
• Lesen Sie vor der Montage und der Inbetriebnah-
me dieses Dokument sorgfältig durch. Beachten Sie

Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nunmmer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen IP-
Schutzart vorgenommen werden. Die Anzeige muss
ggfs. zusätzlich gegen schädliche Umwelteinflüsse,
wie z.B. Spritzwasser, Staub, Schläge, Temperatur
geschützt werden.
Einbau des Dreipunktreglers
Gerät in den Schalttafelausschnitt (96x96mm,  nach
DIN 43 700) schieben bis die Panel-Clips (A) das
Gehäuse lose halten. Die seitliche Zentrierung (B)
leicht andrücken und das Gehäuse in den Aus-
schnitt schieben bis die Panel-Clips vollständig
einrasten.
4. Elektrischer Anschluss
• Verdrahtungsarbeiten dürfen nur spannungslos
erfolgen!
• Vor dem Einschalten sind alle Leitungsanschlüs-
se und Steckverbindungen zu überprüfen.
• Bei Verwendung in Antriebssystemen sind  Si-
cherheitsabschaltungen z.B. durch Endlagenschal-
ter vorzusehen.
• Bewegungen oder Verstellungen werden in strom-
losem Zustand nicht erkannt und nicht erfaßt. Bei
Anwendungen mit Istwertspeicher muß ein Refe-
renzpunkt definiert sein, um Verstellungen ent-
sprechend korrigieren zu können.
Hinweise zur Störsicherheit
Alle Anschlüsse sind gegen äußere Störeinflüsse
geschützt. Der Einsatzort ist aber so zu wählen,
dass induktive oder kapazitive Störungen nicht
auf die Anzeige oder deren Anschlussleitungen
einwirken können !  Durch geeignete Kabelfüh-
rung und Verdrahtung können Störeinflüsse (z.B.
von Schaltnetzteilen, Motoren, getakteten Reglern
oder Schützen) vermindert werden.
Erforderliche Maßnahmen:
• Nur geschirmtes Kabel verwenden. Den Kabel-
schirm beidseitig auflegen. Litzenquerschnitt der
Leitungen min. 0,14 mm², max. 0,5 mm².
• Die Verdrahtung von Abschirmung und Masse
(0V) muss sternförmig und großflächig erfolgen.
Der Anschluss der Abschirmung an den Potential-
ausgleich muss großflächig (niederimpedant) er-
folgen.
A A
B
B
2 MA17/1 Datum 12.06.2002 Art.Nr. 77667 Z.Nr. 8664060 Änd.Stand 161/02
• Das System muss in möglichst großem Abstand
von  Leitungen eingebaut werden, die mit Störun-
gen belastet sind; ggfs. sind zusätzliche Maßnah-
men wie Schirmbleche oder metallisierte Gehäu-
se vorzusehen. Leitungsführungen parallel zu Ener-
gieleitungen vermeiden.
• Schützspulen müssen mit Funkenlöschgliedern
beschaltet sein.
Klemmenbelegung (PP, OC, OE, TTL)
PIN Belegung
1 Geberversorgung +Ub 24 V DC
2 Signal A1
3 Signal B1
4 N.C.
5 GND
6 GND
7 +Ub
8 RESET
9 GND
10 N.C.
11 PE
12 N (0 V DC)